[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
     «      »           2021г.    №            -ГС
                                                          Принято решением
Ливенского городского Совета

                                                                               народных депутатов
                                                                             от               2020 г.№            -ГС
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов

от 25 июня 2020г №49/527-ГС «О порядке
определения арендной платы за земельные
участки, находящиеся в собственности города
Ливны Орловской области, предоставленные в
аренду без торгов на территории города Ливны
 Орловской области».

В соответствии с  подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Орловской области  от 30 декабря 2014 года №443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной  платы  за  земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области,  предоставленные в аренду без торгов, на  территории Орловской области и Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», руководствуясь Уставом города Ливны, а также в целях поддержания правовой базы в актуальном состоянии Ливенский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к  решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 июня 2020г №49/527-ГС «О порядке определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности города Ливны Орловской области, предоставленные в аренду без торгов на территории города Ливны Орловской области» изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:  «При  заключении договора аренды земельного участка учитываются в таком договоре случаи и периодичность изменения арендной платы за пользование земельным участком. При этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                                  Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                           С.А.Трубицин
Пояснительная записка к проекту решения

«О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета от 25.06.2020г №49/527-ГС  « О порядке определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности города Ливны Орловской области, предоставленные в аренду без торгов на территории города Ливны Орловской области».

       В связи с внесением изменений в   постановлением Правительства Орловской области  от 30 декабря 2014 года №443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной  платы  за  земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области,  предоставленные в аренду без торгов, на  территории Орловской области и Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», а так же в целях поддержания правовой базы в актуальном состоянии,  внести в приложение к  решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 июня 2020г №49/527-ГС «О порядке определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности города Ливны Орловской области, предоставленные в аренду без торгов на территории города Ливны Орловской области» изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:  «При  заключении договора аренды земельного участка учитываются в таком договоре случаи и периодичность изменения арендной платы за пользование земельным участком. При этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды».

Е.Н. Жихорева, начальник отдела земельных отношений управления муниципального имущества администрации города